[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 24.12.2020

                           № 149
поселок  Агроном

Об обеспечении пожарной безопасности в зимний период на территории Мичуринского сельского поселения
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», (в редакции от 27.12.2000), от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (в редакции от 27.12.2018), постановлениея Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» ( в редакции от 05.07.2019) в части обеспечения, пожарной безопасности в местах массового пребывания людей, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, обеспечение безопасности граждан, предупреждению их гибели и травматизма, в том числе в период новогодних праздников п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план по обеспечению пожарной безопасности на территории Мичуринского сельского поселения в зимний период 2020 – 2021 годов (далее План) согласно приложению.

2. Запретить на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений и многоквартирных домов, расположенных на территориях населенных пунктов, разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных органами местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных и городских округов, внутригородских районов.
3. Запретить реализацию и использование пиротехнических изделий, в том числе в период празднования Нового года и Рождества Христова.

4. Бюджетным учреждениям: МБОУ СОШ № 20 (Плакса), МБОУ ООШ № 25 (Саакян), МДОУ детский сад № 26 (Симонова), БУЗ Динская ЦРБ амбулатория п. Агроном (Фомина), МБУ КДЦ (Новиков) до 25.12.2020:

4.1 разработать и утвердить планы по обеспечению пожарной безопасности на эксплуатируемых объектах, провести пожарно-тактические учения и тренировки;
4.2 принять меры по обеспечению эксплуатируемых объектов первичными техническими средствами пожаротушения;

4.3 провести проверку автоматических систем оповещения, систем наружного и внутреннего пожаротушения.
5. Отделу по вопросам ЖКХ и ЧС (Рябков):
5.1 организовать выполнение мероприятий согласно утвержденному Плану;
6. размещать на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о нарушениях требований законодательства в области пожарной безопасности, которые были допущены организациями с массовым пребыванием людей, а также о принимаемых мерах по привлечению виновных лиц к ответственности.
7. Начальнику общего отдела Исаковой С.А.:

6.1 совместно с сотрудниками органов социальной защиты и полиции провести обследования мест проживания социально - уязвимых групп населения;

6.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6.3 довести, данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения

       В.Ю. Иванов
	Приложение
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения

             от 24.12.2020 № 149

План
план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Мичуринского сельского поселения в зимний период

2020-2021 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения учений
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	- Проверка:

работоспособности автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре и автоматических систем пожаротушения;
- готовности к действиям руководителя, сотрудников, при угрозе возникновения пожара;

- состояния путей эвакуации, наличия планов эвакуации людей при пожаре и указателей направления движения людей до ближайшего выхода;

- содержания территорий и помещений на предмет захламленности горючими материалами;

- состояния наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, а также наличия и исправности первичных средств пожаротушения.

	до 25.12.2020
	МБОУ СОШ № 20 (Плакса), МБОУ ООШ № 25 (Саакян), МДОУ детский сад № 26 (Симонова), БУЗ Динская ЦРБ амбулатория п. Агроном (Фомина), МБУ КДЦ (Новиков)

	2
	Проверка  работоспособности пожарных гидрантов
	23.12.2020
	Осадчук А.Я.

	3
	Проведение тренировок по эвакуации
БОУ СОШ № 20, БОУ ООШ № 25, Детский сад № 26
	По планам учреждений
	МБОУ СОШ № 20 (Плакса), МБОУ ООШ № 25 (Саакян), МДОУ детский сад № 26 (Симонова), БУЗ Динская ЦРБ амбулатория п. Агроном (Фомина), МБУ КДЦ (Новиков)

	4
	Проведение обследования мест проживания социально - уязвимых групп населения
	01.10.2020 по 25.12.2020
	Исакова С.А.
Пахомова М.А.

	5
	Вывоз  горючего мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	В течении всего периода
	Осадчук А.Я.

	6
	Проверка подъездных путей к объектам для забора воды пожарной техникой
	В течении всего периода
	Рябков С.С.

	7
	Проведение совещаний с активом поселения по вопросам предупреждения возникновения  пожаров
	Ежемесячно
	Рябков С.С.

	8
	Проведение рейдовых мероприятий
	Еженедельно
	Рябков С.С.
Пахомова М.А.

Трубицин А.В.

	9
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, размещение агитационно – информационных материалов в СМИ
	Еженедельно
	Исакова С..А.